Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Các sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc  tỉnh;

- Các doanh nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Đợt Thi đua lập thành tích chào mừng

Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; xét đề nghị của Giám

đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2846/SNV-TĐKT ngày 04/12/2025, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh đề nghị Thủ trưởng các sở, ban ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam; các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; doanh nghiệp; Chủ tịch UBND xã,

phường, đặc khu thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 287-KH/TU ngày

28/6/2024 của Tỉnh ủy và Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND

tỉnh về việc phát động; tổ chức thực hiện đợt thi đua cao điểm lập thành tích

chào mừng 50 năm giải phóng tỉnh Quảng Ngãi; đại hội Đảng các cấp tiến tới

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử Đại biểu Quốc hội và Đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Căn cứ nội dung thi đua tại Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày

04/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 287-KH/TU ngày 28/6/2024

của Tỉnh ủy và Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh triển

khai Đợt thi đua tại cơ quan, đơn vị, địa phương với nội dung, hình thức phù

hợp, thiết thực, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, quyết tâm cao hơn

nữa trong hành động của cấp ủy Đảng, chính quyền và các tầng lớp Nhân dân,

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và giai đoạn

2021 - 2025, bảo đảm ổn định chính trị, giữ vững quốc phòng, an ninh, trật tự an

toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của

các ngành, các cấp, tổ chức, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức và các tầng

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v đẩy mạnh thực hiện đợt thi

đua lập thành tích chào mừng

Đại hội lần thứ XIV của Đảng

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

2

lớp Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Đợt thi đua góp phần tạo khí thế thi đua

sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng; phát hiện, động viên, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong Đợt thi đua.

4. Giao Sở Nội vụ theo dõi các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp

triển khai thực hiện Đợt thi đua; tổng hợp, báo cáo tổng kết Đợt thi đua về Bộ

Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương) và Ủy ban nhân dân tỉnh

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, KGVX;

- Ban Thi đua - Khen thưởng;

- Lưu: VT, NC (Long 1071)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-12-18T09:46:54+0700

		2025-12-18T14:58:34+0700
	Y Ngọc

		2025-12-19T11:02:28+0700

		2025-12-19T12:32:30+0700

		2025-12-19T12:32:26+0700

		2025-12-19T12:32:26+0700

		2025-12-19T12:35:18+0700